1 / 4

2019 年７⽉ 12 ⽇

各 位

会社名 ベルトラ株式会社
代表者名 代表取締役社⻑兼 CEO ⼆⽊ 渉
 （コード番号：7048 東証マザーズ）
問合せ先 取締役 Headquarters

Division Director

皆嶋 純平

 （TEL：03-6262-5481）

韓国における合弁会社設⽴に関するお知らせ

当社は、韓国に本店所在地があります 12CM.Inc (以下、「12CM 社」という。) との間

で韓国にて共同で会社を設⽴することに関する合弁契約書を締結することについて、本⽇
開催の当社取締役会において決議しましたのでお知らせいたします。

記
１．合弁会社設⽴の理由

2018 年の韓国の海外渡航者数は 2,869 万⼈（出典：韓国観光公社（KTO））、⽇本の海
外渡航者数が 1,895 万⼈（出典：⽇本政府観光局（JNTO））であり、韓国は⽇本以上に海
外渡航が盛んに⾏われております。

そのような中、当社は、韓国の IT 企業である 12CM 社との間で、当社が現地体験ツア
ーの商品と運営ノウハウの提供、12CM 社が IT システム開発、運営等を担う共同事業契
約を締結し、2017 年 12 ⽉より「VELTRA」ブランドで韓国語サイトの展開（以下、「韓
国事業」という。）を開始しました。
 韓国事業は堅調に事業進捗するとともに事業基盤が確⽴しつつあります。今般、更に事
業進捗を加速するために、韓国市場への積極的なマーケティング活動、体制を⼀本化する
ことでの効率化を⽬的に、12CM 社と共同で、合弁会社を設⽴することといたしました。

 2 / 4

２．合弁契約の内容等
（１）合弁契約の内容

当社並びに 12CM 社は共同で韓国⼈向けに全世界向けの現地体験ツアーを販売するため
のオンライン及びモバイルプラットフォーム運営事業等を営むために、ベルトラコリア株
式会社（以下「VTK」という。）を韓国に設⽴いたします。

また、VTK 設⽴後、VTK は、韓国事業で 12CM 社が保有しているシステム資産、ウェ
ブサイト、関連の知的財産権、営業権等を取得する予定であります。

（２）合弁会社の株式の価額

当社は、VTK の会社設⽴時に発⾏する普通株式の⼀部である 520,000 株（議決権割合
83.87％）を、2,600 百万韓国ウォン（239 百万円(注)）で引受ける予定であります。

（注）カッコ内の⽇本円表記は、2019 年７⽉ 11 ⽇現在、1 韓国ウォン 0.092 円として記載し
ております。

３．設⽴する合弁会社の概要

（１） 名 称 ベルトラコリア株式会社（VELTRA KOREA Inc.）

（２） 所 在 地
A-501, Silicon Park, 35, Pangyo-ro 255 Beon-gil, Bundang-
gu, Seongnam-si, Gyoeonggi-do, Korea

（３）
代表者の役職・
⽒ 名 代表理事 孔成⿓

（４） 事 業 内 容
韓国内外旅⾏商品の販売のためのオンライン及びモバイルプ
ラットフォーム運営事業等

（５）
資 本 ⾦
（設⽴時、予定） 3,100 百万韓国ウォン（285 百万円）（注）

（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 2019 年８⽉上旬（予定）
（７） 決 算 期 12 ⽉
（８） 出 資 ⽐ 率 当社：83.87％、12CM.Inc：16.13％

（９）

上場会社と当
該会社との間
の関係

資 本 関 係
当該会社は当社の連結⼦会社にな
る予定であります。

⼈ 的 関 係
当社取締役並びに職員が当該会社
の役員になる予定であります。

取 引 関 係
当社が当該会社に商品の提供並び
に⼀部業務を提供する予定であり
ます。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

 3 / 4

（注）カッコ内の⽇本円表記は、2019 年７⽉ 11 ⽇現在、1 韓国ウォン 0.092 円として記載し
ております。

４．合弁相⼿先の概要

（１） 名 称 12CM.Inc

（２） 所 在 地
A-501, Silicon Park, 35, Pangyo-ro 255 Beon-gil, Bundang-
gu, Seongnam-si, Gyoeonggi-do, Korea

（３）
代表者の役職・
⽒ 名

代表理事 Han Jeong Gyoun

（４） 事 業 内 容 システム開発及び IT サービス等
（５） 資 本 ⾦ 243 百万韓国ウォン
（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 2013 年 3 ⽉ 8 ⽇

（７）
⼤株主及び持株
⽐ 率

Han JeongGyoun 26.93%
キャップストン 4 号 成⻑サダリ投資組合 13.56%
Kim JaeHyung 11.30%
韓国産業銀⾏ 7.53%

（８）
上場会社と当該
会 社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。
⼈ 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
韓国事業において共同事業契約を締結し
ております。

関連当事者への該
当 状 況

該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 2016 年 12 期 2017 年 12 期 2018 年 12 期

 純 資 産
9,577 百万韓国ウォン

（881 百万円）

12,202 百万韓国ウォン

（1,123 百万円）

19,218 百万韓国ウォン

（1,768 百万円）

 総 資 産
9,926 百万韓国ウォン

（913 百万円）

12,862 百万韓国ウォン

（1,183 百万円）

22,314 百万韓国ウォン

（2,053 百万円）

 １ 株 当 た り 純 資 産
235,090 韓国ウォン

（21,628 円）

290,691 韓国ウォン

（26,744 円）

394,703 韓国ウォン

（36,313 円）

 売 上 ⾼
6,186 百万韓国ウォン

（569 百万円）

6,384 百万韓国ウォン

（587 百万円）

6,393 百万韓国ウォン

（588 百万円）

 営 業 利 益
2,230 百万韓国ウォン

（205 百万円）

1,756 百万韓国ウォン

（162 百万円）

△892 百万韓国ウォン

（△82 百万円）

 4 / 4

 当 期 純 利 益
2,419 百万韓国ウォン

（223 百万円）

1,625 百万韓国ウォン

（150 百万円）

△977 百万韓国ウォン

（△90 百万円）

 １株当たり当期純利益
59,398 韓国ウォン

（5,465 円）

38,712 韓国ウォン

（3,562 円）

(20,072)韓国ウォン

（△1,847 円）

 １ 株 当 た り 配 当 ⾦ - - -

（注）1. カッコ内の⽇本円表記は、2019 年７⽉ 11 ⽇現在、1 韓国ウォン 0.092 円として記載
しております。

2. 12CM.Inc の決算は韓国の会計基準で作成しており経常利益に相当する科⽬が存在し
ないため、(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態の経常利益の記載を省
略しております。

５．⽇ 程

（１） 取 締 役 会 決 議 ⽇ 2019 年７⽉ 12 ⽇
（２） 契 約 締 結 ⽇ 2019 年７⽉ 19 ⽇(予定)
（３） 合 弁 会 社 設 ⽴ ⽇ 2019 年８⽉ (予定）

６．今後の⾒通し

本件による業績への影響は、軽微であると⾒込んでおります。
以上

（参考）当期連結業績予想（2019 年５⽉ 14 ⽇公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益
第２四半期（累計）

連結業績予想
（2019 年 12 ⽉期）

1,876 300 259 174

当期連結業績予想
（2019 年 12 ⽉期）

4,055 600 547 356

前期連結実績
（2018 年 12 ⽉期）

3,371 417 319 311